МУницип€Lпьное бюджетное общеобразовательное учреждение Коробецкая
средняя школа

02.04.2025г. Приказ Ns 22l|

Об участии в проведении Всероссийских проверочньж работ.

В рамках проведения Всероссийских проверочньж работ (далее ВГР) на
ОСновании приказа отдела образования Администрации муниципапьного
образования <<Ельнинский район> Смоленской области J\ф 21 от 06.02.2025 r.

приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВГР) в

соответствии с планом-графиком в МБОУ КоробецкоЙ СШ (базовоЙ),

филиалах: д. Высокое, Ивано-Гудинском (Приложение }lbl)
2. Ответственными лицами за проведение ВПР назначить: Сидорову

О.В., Заместителя директора по УВР, Ковалеву Т.Н., заместителя директора в

филиале д. Высокое, Афонину Т.В., заместителя директора в Ивано-Гудинском

филиале.
3. Ответственным лицам провести разъяснительную работу с

пеДагогами, обучающимися, родителями по формированию позитивного
отношения к объективности проведения ВПР

4. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4 классе: Будаеву А.В., учителя ОБХt (базовая школа)
- в 5 классе: Журавлёву И.В, учителя начапьных классов (базовая школа)
- в б классе: Богачеву Т.А., учителя математики (базовая школа),
- в 7 классах: Лобачеву В.Н., учителя физкультуры (базовая школа),,

Прудникову И.М, учителя физкультуры филиала д. Высокое
- в 8 классах: Ореховскую А.А., учителя начапьных классов (базовая

школа, Мищенкову Н.В, учителя географии Ивано -Гудинского филиала
5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 4 классе на следующих уроках:
- по окружающему миру

по литературному чтению 1,6.04.2025 на 3 уроке
по иностранному языку

- по математике 29.04.2025 на2 уроке
- по русскому языку 22.04.2025 на 3 уроке;
6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 5 классах на следующих уроках:
- по биологии

по географии 2З,04.2025 на2,З уроке
-по истории .

по литературе
по иностранному языку 15.04.2025 на2 уроке;

- по математике 14.05.2025 на2,З уроке.
- по русскому языку 06.05.2025 на2 уроке;

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в б классах на след}.ющих уроках:
- по истории

по обществознанию
по литературе
по иностранному языку 2З.04.2025 на2 уроке

- по биологии
по географии |6.04.2025 на 2,З уроке

- по математике 06.05.2025 на2,З уроке.

- по русскому языку 14.05. 2025 на 2 уроке;
8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 7 классах на следующих уроках:
- по математике 06.05.2025 наЗ,4 уроке

- по обществознанию
по истории
по литературе
по иностранному языку 17.04.2025 на 2 уроке

- по географии
по биологии
по физике
по информатике 24.04.2025 на2,З уроке

- по русскому языку |5.05.2025 на 4 уроке.
9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочнУЮ

работу в 8 классах на следующих уроках:

- по физике;
по химии;
по биологии
по информатике

- по географии 22.04.2025 на2,З уроке

- по обществознанию
по истории
по литературе
по иностранному языку 15.04.2025 на 4 уроке

- по русскому языку 29.04.2025 на2 уроке;

- по математике IЗ.05.2025 наЗ,4 уроке;

10. Назначить школьным координатором проведения ВПР по МБОУ
Коробецкой СШ Сидорову О.В, заместителя директора по УВР, и передать

информацию о школьном координаторе (тел. 8920З228818) муницип€шьному
(региональному) координатору

11. Назначить техническими специ€tлистами по проведению ВПР
Косачеву Е.С(базовая школа), Трандину Е.И (Ивано-Гудинский филиал)
Ковалеву Т.Н.(филиал д. Высокое).

12. ТIТкольному координатору проведения ВПР Сидоровой О.В.,
заместителю директора по УВР, внести необходимые изменения в расписание
занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до
сведения родителей изменения в расписании занятий.

1З. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс состав комиссии
Русский язык
математика
Окружающий
мир
Литературное
чтение
Иностранный
язык

4 Киселева Н.П учитель математики, русского
языка, председатель комиссии
Ореховская А.А., учитель нач€IJIьных классов
базовой школы член комиссии,
Хtуравлева И.В., учитель начаJIьных классов
базовой школы, член комиссии

Русский язык
Литература

5

6
7

8

Афонина Т.В., учитель русского языка и
литературы Ивано-Гудинского филиала-
председатель коми есии;
Моргунова Г.А, учитель русского языка

филиала д. Высокое - член комиссии;
Кирпичева Т.К., учитель русского языка и
литературы базовой школы - член комиссии
Сидорова О.В, учитель русского языка и
литератур ы базовой школы - член комиссии

математика 5

6
7
8

Богачева Т.А., учитель математики базовой
школы -председатель комиссии;
Ковалева Т.Н., учитель математики филrлала д.
Высокое, член комиссии;
Трандина Е.И.., учитель математики Ивано-
Гудинского филиала, член комиссии

Биология 5

6

7
8

Трещеткина Т.А., учитель биологии базовой
школы' председатель комисаии:'
Мищенкова Н.В., учитель биологии Ивано-
Гудинского филиала, член комиссии;
Прулникова И.М., учитель биологии филиала
д. Высокое, член комиссии

История 5

6
7

8

Гордун М.А., учитель истории базовой школы,
председатель комиссии,
Афонина Т.В, учитель истории Ивано-
Гудинского филиа-гrа, член комиссии;
Прудникова И.М., учитель истории филиала д.
Высокое

География 6
7
8

]IIалаева Т.А., учитель географии (базовая
школа), председатель коми ааии;
Леонова И.И., учитель географии филиала д.
Высокое, член комиссии;
Мищенкова Н.В., учитель географии Ивано-
Гудинского филиала, член комиссии

Физика 7

8

Косачева Е.С., учитель физики Ивано-
Гудинского филиала, председатепь комиссии,
Богачева Т.А., учитель математики (базовая
школа), член комиссии;
Леонова И.И., учитель физики филиала д.
Высокое, член комиссии

Химия 8 Трещеткина Т.А., r{итель химии базовой
школы, председатель комиасии;
Трандина Е.И, учитель химии Ивано-
Гудинского филиала, член комиссии;
Ковалева Т.Н., учителъ химии филиала д.
Высокое, член комиссии

Обществознание 6
7
8

Гордун М.А., учитель обществознания
(базовая школа), председатель комиасии;
Прудникова И.М.., учитель обществознаниrI

филиала д. Высокое, член комиссии
Афонина Т.В., учитель обществознания
Ивано-Гудинского филиала, член комиссии

Информатика 7

8

Косачева Е.С., учитель информатики Ивано-
Гудинского филиала, председатель комиссии,
Леонова И.И., учитель информатики филиала
д. Высокое, член комиссии
Трандина Е.И, учитель математики Ивано-
Гудинского филиала, член комиссии;

Иностранный
язык

5

6
7
8

Кондратюк Л.Н , учитель иностранного языка
(базовая школа), председатель коми ссии;
Васильева К.В. филиала д. Высокое, член
комиссии
Мищенкова Н.В, учитель иностранного языка
Ивано-Гудинского филиала, член комиссии;
Трандина Е.И учитель иностранного языка
(базовая школа), член комиссии

|4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,
обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

1 5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

- полу{ить от ответствеЕного за проведение ВПР в соответствУЮЩИХ

классах или школьного координатора проведения ВПР матери€шы ДЛЯ

проведения проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ )л{астникам;
обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочноЙ

работы;
заполнить бумажный протокол во время проведениrI проверочнОЙ

работы;

- собрать работы )л{астников по окончании проверочной работы И

передатъ их ответственному за проведение ВПР или школьному коорДиНаТОРУ

проведения ВПР.
1б. Организовать проверку ответов участников с помощью критериеВ ПО

соответствующему предмеry.
17. Заполнить форrчrу сбора результатов выполнения ВПР дJIя каждого иЗ

r{астников, загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.
18. Полl^rить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС

око.
19. Обеспечить хранение работ участников до З|.05.2026года

Н.П. Киселева

Коробецкая
сlý

Ёт

€ýg0

ф

Приложение }lb l

к прик€rзу Ns22ll от 02.04.2025г.

График проведении всероссийских проверочных работ
в4-8 классах в2025 году

4 класс

.Щата
проведения

Время
проведения

.Щата
проверки

Предмет
Литературное

чтение
Окружающий

мир
Инстранный

язык

I6.04.2025 10.30 t7.04.2025 1з.00

Русский язык 22.04.2025 10.30 2з.04.2025 13.00

математика 29.04.2025 09.45 з0.04.2025 1з.00

5класс
Время,Щата

проведения
Время

проведения
Щата

проверки
Предмет
История

Литература
иностанный

язык

|5.04.2025 09.45 \6.04.2025 14.00

Биология
География

2з.04.2025 10.30 24.04.2025 14.00

Русский язык 06.05.2025 09.45 07.05.2025 14.00

математика |4.05.2025 09.45 15.05.2025 14.00

б класс
ВремяДата

проведения
Время

проведения
.Щата

проверки

Предмет
Биология
География

|6.04.2025 09.45 t7.04.2025 14.00

История
Общество

Литература
иностанный

язык

2з.04.2025 09.45 24.04.2025 14.00

математика 06.05.2025 09.45 07.05.2025 14.00

Время

проверки

Русский язык \4.05.2025 09.45 15.05.2025 14.00
7 класс

,Щата
проведения

Время
проведения

Дата
проверки

Время
проверки

Предмет
История

Обществознание
Литература
иностанный

язык

|7.04.2025 09.45 \8.04.2025 14.00

Биология
География

Физика
Информатика

24.04.2025 09.45 25.04.2025 14.00

математика 06.05.2025 10.з0 07.05.2025 14.00
Русский язык 15.05.2025 09.45 |6.05.2025 14.00

8 класс

.Щата
проведения

Время
проведения

.Щата
проверки

Время
проверки

Предмет
История

Обrцествознание
Литература
иностанный

язык

|5.04.2025 1 1.30 16.04.2025 14.00

Биология
Физика
Химия

География

22.04.2025 09.45 2з.04.2025 14.00

Русский язык 29.04.2025 10.30 з0.04.2025 l4.00

математика 1з.05.2025 10.30 |4.05.2025 14.00